3 0DiC 2011
Registro generale N. AXS del "

e
o*

&

COMUNE DI MISILMERI

Area VIII : POLITICHE E SERVIZI SOCIALI

Determinazione del responsabile del servizio

N.26hA VI del registro
Data22- A2 - 2044

Oggetto: Accertamento ed impegno delle somme relative al cofinanziamento dei comuni del Distretto
Socio-Sanitario 36 per I'anno 2012 al Piano di Zona, triennio 2010-2012.

Il giornOZ?‘ A2- ?O’M . in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, la
sottoscritta Maria Grazia Russo, ﬂella qualita di Funzionario responsabile dell’Area sopra
indicata, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette

all’Ufficio di Ragioneria per gli adémpimenti di competenza.




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Che con delibera della Giunta Comunale n.107 del 17.09.2009, esecutiva, il comune di
Misilmeri, capofila dei comuni appartenenti al Distretto Socio-Sanitario n.36 ha approvato il Piano
di Zona per il triennio 2010/2012, ai %ensi della L. 328/2000 e del D. P.le del 02.03.2009:

Tt
P&

Che con Provvedimento del Sindaco n.49 del 22.09.2009 si procede con la presa d’atto del
tano di Zona, triennio 2010-2012 del Distretto Socio-Sanitario n.36 e contestualmente si determina
"ammontare del cofinanziamento di ciascun Comune afferente al Distretto SS 36, come da
prospetto allegato al presente atto;

Che con Provvedimento del Sindaco n. 50 del 25.09.2009 si approva I’Accordo di
Programma per I’adozione del Piano di Zona, ai sensi della legge 328/2000;

Cio premesso:

Visto che i Comuni afferenti al Distretto SS 36, oltre al Comune di Misilmeri, capofila, sono
1 Comuni di: Baucina, Bolognetta, Campofelice di Fitalia, Cefala Diana, Ciminna, Godrano,
Marineo, Mezzojuso, Ventimiglia di Sicilia, Villafrati e che ognuno dei medesimi, con proprio
provvedimento, dovra provvedere annualmente al cofinanziamento di € 3 ad abitante al Piano di
Zona, triennio 2010 — 2012, cosi come stabilito dal Decreto P.le 2 marzo 2009;

Considerato che i Comuni sopra indicati hanno fatto pervenire i certificati anagrafici inerenti
la popolazione residente al 31.12.2008 e pertanto dovranno cofinanziare il Piano di Zona,
annualmente, per il triennio 2010-2012 per un importo complessivo ammontante ad € 83.886.00,
come di seguito indicato:

Comuni n. abitanti Cofinanziamento

al 31.12.2008 2012 di € 3 ad
| abitante

e Baucina 2015 € 6.045,00

e Bolognetta 4005 €12.015,00

e Campofelice di Fitalia | 572 € 1.716,00

e Cefala Diana 1028 € 3.084,00

¢ (Ciminna 3911 €11.733,00

e (Godrano 1107 € 3.321.,00

e Marineo 6847 € 20.541,00

e Mezzojuso | 2988 € 8.964.00

e Ventimiglia di Sicilia | 2078 € 6.234,00

e Villafrati | 3411 ‘ € 10.233,00
TOTALE € 83.886.,00

i
|
Considerato che la Regione Siciliana accredita presso la tesoreria Comunale di Misilmeri il
finanziamento relativo al Piano di Zona, per 'erogazione dei servizi e le prestazioni socio-

assistenziali e socio-sanitarie previste in favore di tutti i comuni del Distretto SS n.36;



Ritenuto dover accertare la somma di € 83.886,00 sull’iﬁtervento cod. 2.05.0444 cap PEG
344 “Quote a carico comuni coﬁnapziamento - Piano di Zona - Legge 328/2000" esercizio
finanziario 2012 relativa alla terza annualita del coﬁnanziamentq del Piano di Zona, triennio 2010 -

2012 ;

Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

Accertare la somma di € 83.886.00 sull'intervento cod. 2.05.0444 cap PEG 344 “Quote a
carico comuni cofinanziamento - Piano di Zona - Legge 328/2000” esercizio finanziario 2012
relativa alla terza annualita del coﬁnarllziamento del Piano di Zona, triennio 2010 - 2012:

| |
Impegnare la somma di € 83.886,00 sull’intervento cod. 1.10.04.03 cap. PEG 1432 “Quota a
carico comuni per cofinanziamento legge 328/2000 — Piano dij Zona”, dell’esercizio finanziario
2012. relativa alla terza annualita del cofinanziamento del Piano di Zona, triennio 2010 — 2012

Acc. n. 8}‘/«\
Imp. n. }OSQ,M

11 Respdusabifé del Servizio

s

g

<

v




Visto di regolarita contabile (1)
2. 20! V\

D.D.n. 3§ del 22

1l/1a sottoscritto/a

D{AEMNL

/B/
B, %o

sensi dell’art.55, 5° comma, della
11, della legge 15.5.1997, n. 127,

I’esatta imputazione contabile e la
dal presente provvedimento.-

Li,  29.\L. QoM

legge 8.6.1990, n.142, quale nsulta sostituito dall’art.6, comma

ATTESTA
copertura finanziaria dell’i 1mpe o di spesa derivante

i Respon blle Area 1l

Programmgz - Bila
Servizi Finanaic ri ‘5"‘
(dott ssf Bianca Fici)

(timbro e firma)

[1/1a sottoscritto/a

che nel presente provvedimento i

Li,

isto di regolarita contabile non ¢ dovuto. -

(timbro e firma)




Affissa all’albo pretorioil 2 9 GEN. 2012
Defissa il
13 FEB, 2012 IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione ¢ stata pubbli(éztﬁfH’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal
giorno festivo 29 GEN. , senza opposizioni o reclami.-

Misilmeri, li 1 4 FEB, 2012

IL SEGRETARIO GENERALE




